PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

N.°  (I /2025

N
r
r

INDICAÇÃO N
0

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao M
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE REDE

n
.q

DE ESCOAMENTO PLUVIAL, NA RUA NICANOR GREGÓRIO RODRIGUES, ESQUINA COM A RUA DOM
PEDRO II. o m

JUSTIFICATIVA
w
O

A falta de uma rede adequada de drenagem pluvial nessa localidade tem causado constantes alagamentos,
deterioração do asfalto e transtornos aos moradores, pedestres e motoristas, especialmente em períodos de w
chuvas intensas. A instalação dessa infraestrutura é fundamental para preservar o patrimônio público, garantir a

w
segurança viária e a qualidade de vida dos munícipes.

ó
Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 30 de abril de 2025

ti
N
r
r

Edmilson Bezerra Jose Messias de Souza N
Vereador - PT Vereador - Podemos

o
ó
M

Q
(Y

•~uer Legislativo Municipal w
Santa Rita do Pardo-MS N w

m
PROTOC(It (1! GERAL z

0
m •  _,~O-k de ~

3iQ ri.0 o?S w

ó
^s->rvídor(a)

aºi ..
C
a,
E
R ~
a)
~ o

C ~: